Von dem Siegel iſt noch ein kleines Bruchſtück ſichtbar; der untere Theil eines Mannes mit einem Schilde, und die Buchſtaben der Umschrift: ENSIV.

13.

1296, 8. Mai.

(Stadtarchiv Lucern.)

In nomine domini Amen. Reymunt vollin, Leona, Schefanin Fratres de Valetis, et Galwan | de Layolis Mercatores, omnibus presentem paginam inspecturis, Subscriptorum noticiam cum | Salute. Ad precidendam litis future materiam, patere volumus vniuersis, quod nos sub expressa verborum forma, pro pace et concordia suscitanda, omni Actioni, petitioni seu inpeti- | cioni, que Thome et Symonyn fratribus de Brvana, aut nobis, contra Consules et vniuerſi- | tatē oppidi Lucernensis, occasione discordie, inter nos conjunctim vel diuīsim habite, aut | eisdem consulibus et vniuersitatibus contra nos seu nostros, de iure vel de facto usque in hec ipsa | conpetebant uel competere videbantur, hinc inde amicabili compositione prehabita, bona fide et | sponte pro iamdictis Fratribus de Brvana, vice et nomine eorumdem, pro nobis nostrisque Heredibus, | sociis, participibus, ac omnibus aliis personis cuiuscunque loci renunciavimus et presentibus renunciamus | totaliter et expresse, Datis ad hoc dictis Consulibus et vniuersitati ducentis xl. libris denario- | rum | monete vſualis, ad structuram et edificium ciuitatis. Promit- tenses nos quemlibet in euentum | curatuſos et facturos, ne causa

uel occasione dicte discordie seu inpetacionis aut pecunie ipsis | ciuibus tradite, prenotati Consules et vniuersitas oppidi Lucernensis suis in rebus aut personis | in posterum quomodolibet molestentur. Et in testimonium premissorum omnium et Ratihabicionis | effectum, presentes Sigillis nostris patenter tradimus communitas. Datum Luciferie Anno domini M. CC. | LXXXV. Feria Tercia proxima Ante Festum Pentecostes. Indictione viiij — — —

Nur noch die zwei kleinen runden Siegel des Reymunts und des Leonia hängen.

14.

1317, 1. März.

(Archiv Uri.)

Ludowicus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis presentes literas inspecturis, gratiam | suam et omne bonum. Considerantes Heinricum de Ospental tamquam male meritum et irretitum | lese crimini maiestatis, et ob inde non inmerito per nos feodis et honoribus esse priuandum, Officium | districtus in Vrserre cum vniuersis suis pertinentiis, quod cum ipse tum predecessores sui in feodum | ab Imperio tenuerunt seu debuerant habuisse, eidem suisque heredibus aufferimus, immo ablatum | esse potius publicamus, et Chuonradum de Mosen, qui nobis, Imperio, Reique publice fructuosa | inpendit obsequia, et inpendere poterit in antea gratiora tamquam fidelem vasallum Imperii, de predicto | officio cum vniuersis attinentiis infeodamus; Precipientes districtius vniuersis eiusdem officii | hominibus, vt dicto Chuonrado et non alteri obedient vel intendant in quibuslibet licitis et | consuetis. In cuius rei euidentiam presentes sibi dedimus nostre Sigilli munimine | roboratas. Datum Monaci, Kalend. Marcii, Anno domini Millesimo Trecentesimo Sep- | timo decimo, Regni vero Anno Tercio ¹⁾.

Das königliche Siegel hängt noch zur Hälfte.

15.

1317, 1. März.

(Archiv Uri.)

Ludowicus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus. Notum facimus vniuersis, quod dilecto nobis Chvonrado | de Mose et here-

¹⁾ Mehrfach unrichtig abgedruckt bei Tschudi. (I. 281, a.)

dibus suis Advocatiam in Valle Lyventine cum omnibus et singulis juribus, jurisdictionibus, judicio, | dominio, honoribus, redditibus, prouentibus, et specialiter Susten et Teilballen wlgariter nuncupat., et generaliter cum | vniuersis utilitatibus et pertinentiis suis, in quibuscumque rebus consistant, et quibuscumque vocentur nominibus ad ipsam Advocatiam | jure vel consuetudine spectantibus, exceptis dumtaxat Theloniis ibidem per nos aliis certis personis concessis, contulimus, | concessimus, et donavimus, sicut jure aut digne id facere potuimus saluis iuribus aliorum; mandantes firmiter et districte | vniuersis et singulis hominibus in predicta terra Lyventine commorantibus, cuiuscumque conditionibus aut status existant, | quatinus supradicto Chvonrado et heredibus et successoribus suis tamquam nostro et imperii ibidem Advocato in omnibus, que hujusmodi advocatie officium respiciunt, parere et intendere debeant et effectualiter obedire. Si qui autem contrarium | attemptare presumpserint, indignationem regiam et penam grauissimum se noverint incursuros. Presentium sub nostre | Majestatis Sigillo testimonio literarum. Datum Monaci Kalend. Marcii, Anno domini Millesimo trecentesimo | septimo decimo. Regni vero Anno Tercio ¹⁾.

Das Siegel hängt etwas gebrochen.

16.

1324, 5. Mai.

(Archiv Uri ²⁾).

Ludowicus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis sacri Romani Imperii fidelibus presentes literas inspecturis uel audituris, | gratiam suam et omne bonum. Regie celsitudinis majeſtas ad laudem bonorum vindictamque malorum diuinitus collocata, et si cunctos maleficos | persequi teneatur, quia reipublice interest, ne crima remaneant impunita, illos tamen dignissime persequitur, et punit penis debitibus | et condignis, qui crimine immaniori veluti perduellonis seu lese maiestatis non tam inprouide quam temerarie implicantur. Hinc est quod communis | cato consilio Principum et consulum nostrorum ac aliorum fidelium nostrorum deliberauimus, decreuimus, et declarauimus, omnes Curtes, iura, et | bona ducum

¹⁾ Unrichtiger Abdruck bei Schmid. (II. 216.)

²⁾ Mit vielen Fehlern bei Tschudi I. 300 a.

austrie et aliorum aduersariorum nostrorum et Imperii, sita et posita
 in vallibus Switz, Vra, et Vnderwalden, seu locis aliis contiguis |
 et vicinis. cum hominibus, iuribus, et pertinentiis et aliis vniuersis,
 ex eo quod nobis et Imperio temerarie et improuide aduersantur,
 crimen lese maiesta- | tis incidisse publice dinoscuntur, et in eadem
 pertinacia solita adhuc intrepide debachantur, tanquam ipso iure con-
 fiscata ad nos et ipsum Imperium | esse deuoluta totaliter et addicta.
 Statuentes et volentes omnimode, vt inantea ad nos et Imperium
 tanquam ad dominum verum et possessorem dictarum | Curtium,
 hominum, et Jurium, et ad nullum alium, respectus penitus habeatur.
 Preterea censuimus et inuiolabiliter decreuimus, quod dicte Curtes, |
 cum hominibus, Rebus et Juribus vniuersis, necnon hominibus dicta-
 rum vallium et dominia earundem nullo vnquam tempore a nobis et
 Imperio quoquis alienationis | titulo alienari debeant vel aliquatenus
 seperari, Et quod nobis licere non patimur, nostris successoribus
 indicamus, Et mancipia seu homines pre- | fatos ducibus pertinentes
 sub jurisdictione Imperiali foueantur, nec ipsi obsequia aliqua aliqui-
 bus prestare, nisi sacro Imperio permittantur, nostre | gratie sub
 obtentu, quia eosdem nobis et Imperio libertamus. Ad hec volu-
 mus, vt nullus deinceps dictarum vallium inhabitator, Incola, aut
 homo | quilibet coram ipso duce Leupoldo, suis fratribus, ducibus
 Austrie, vel ipsorum Judicibus, Sed in nostro et sacri Imperii Judicio,
 et coram nostro | iudice super quacumque causa debeat stare iuri.
 Nulli ergo hominum liceat hanc nostrarum declarationis, sanctionis,
 et decreti paginam | infringere, vel ei in aliquo ausu temerario con-
 traire, sicut indignationem Regie potestatis voluerit euitare. In cuius
 rei Testimonium pre- | sentes conscribi, et sigillo nostre maiestatis
 iussimus communiri. Datum in Frankfurt iij. Nonas Maii, Anno
 domini Millesimo | Trecentesimo vicesimo quarto, Regni vero nostri
 Anno decimo. | ¹⁾.